
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 218 DEL 18-05-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 112 del 18-05-2021

 
OGGETTO PROROGA INCARICO ASSISTENTE SOCIALE

  
  

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 5 gennaio 2021, è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA la Deliberazione  di  Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021 esecutiva, avente per oggetto:
“ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II FINANZIARIA
E PERSONALE PER CONFERIMENTO INCARICO ASSISTENTE SOCIALE”  con la quale viene 
dato mandato al Responsabile dell’Area II di indire una selezione pubblica, ai sensi dell’art.7, comma
6, del D. Lgs. n.165/2001 e con le procedure e modalità previste dal vigente Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli Uffici e Servizi per il conferimento di un incarico di Assistente Sociale;
CONSIDERATO:
 -che con Determinazione Dirigenziale n. 160 del 13/04/2021  è stato approvato lo schema di avviso
pubblico, il disciplinare di incarico ed il Modello di Domanda per il conferimento dell’incarico di cui
alla predetta Deliberazione;
-che, nelle more dell’espletamento della selezione, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle
attività dell’Ufficio Servizi Sociale, con determinazione Dirigenziale n. 169 del 15/04/2021   è stato
dato incarico alla dottoressa Lupo Evelyn per  un periodo di mesi uno a decorrere dalla data di
sottoscrizione del disciplinare di incarico ;
-che con Determinazione n. 184 del 28/04/2021  si è proceduto alla modifica  del’avviso di selezione
approvato con Determinazione 160/2021  e alla e riapertura termini per la presentazione delle istanze
per n. 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo
Pretorio on line;
 
CONSIDERATO altresì:
- che l’incarico alla dottoressa Lupo Evelyn è andato in scadenza il 15/05/2021,
- che le procedure per il conferimento dell’incarico di assistente sociale di cui alla Determinazione n.
184/2021 non sono ancora concluse;
- che la particolare situazione legata all’emergenza epidemiologica in atto, richiede la presenza assidua
della figura dell’Assistente Sociale;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

DETERMINA
-         Di prorogare l’incarico  libero professionale  di assistente sociale alla Dott.ssa Lupo Evelin  per

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 218/2021



ulteriori mesi 1 (uno) a decorrere dal 16/05/2021;
-          Di precisare che l'incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, prescindendo
da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con
questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa per il periodo dalla sottoscrizione del
disciplinare di incarico e per la durata di 1 mese
-         Di corrispondere al professionista Dott.ssa Assistente sociale specialista LUPO EVELYN, per
lo svolgimento del suddetto incarico, la somma complessiva di € 833,33, comprensiva di oneri
fiscali e previdenziali se dovuti e al netto delle ritenute, dando atto che la liquidazione del
compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo
riscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo.
-         Di impegnare la spesa complessiva pari a € 833,33  all’intervento n.04.06.1.103  capitolo 3435
 della gestione in conto competenza del bilancio per l’esercizio in corso.
-          Di invitare il professionista incaricato a sottoscrivere il disciplinare d'incarico per accettazione.

 
 
 
 
 
 
 

 
 
          Villalba, 18-05-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to DOTT. IVAN PACI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 833,33 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
270 04.06.103 3435 0 833,33 0,00 0,00

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 218/2021



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toDOTT. IVAN PACI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 218/2021


